МИНИСТЕРСТВО

ЭКОНОМИКИ, ТОРГОВЛИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ
_________________________________________________________________________________________________

“____”_____________2021 г.                                                                                                    № ____________________

г.Саранск

Об утверждении формы проверочного
листа (списка контрольных вопросов),
используемого при осуществлении
регионального государственного
контроля (надзора) в области розничной
продажи алкогольной и
спиртосодержащей продукции при
проведении проверок по контролю за
соблюдением обязательных требований в
области розничной продажи алкогольной
и спиртосодержащей продукции

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31 июля 2020 г.

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации

27 октября 2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке,

содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов,

утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также

случаев обязательного применения проверочных листов», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных

вопросов), используемого при осуществлении регионального государственного

контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и

спиртосодержащей продукции при проведении проверок по контролю за

соблюдением обязательных требований в области розничной продажи

алкогольной и спиртосодержащей продукции (далее - форма проверочного листа).

2. Начальнику отдела регулирования алкогольного рынка и лицензирования

Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики

Мордовия Фирсовой Д.Н. обеспечить:

1) направление на рассмотрение формы проверочного листа в

Общественный совет при Минэкономики Республики Мордовия.

2) размещение формы проверочного листа на официальном сайте

Минэкономики Республики Мордовия в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра экономики, торговли и предпринимательства Республики
Мордовия С.Р. Агишева.

4. Приказ вступает в силу с 1 марта 2022 г.

И.о. Министра экономики,

торговли и предпринимательства

Республики Мордовия А.В. Грибанов

http://internet.garant.ru/document/redirect/8224902/1091